
Pňov-Předhradí
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.086421N, 15.147497E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1265 (759 let) Katastrální výměra: 941 ha

Počet obyvatel: 588 PSČ: 289 41

Adresa URL: www.pnov-predhradi.wbs.cz

Historie obce Pňov-Předhradí
Krajina středního Polabí byla osídlena již od doby kamenné, o čemž svědčí některé sídelní a
hrobové nálezy v širokém okolí. V blízkosti Pňova se údajně nalézalo hradiště obtékané vodami
původních labských toků, které náleželo k řetězu opevnění levého břehu Labe. Jižně od tohoto
hradiště byly nalezeny stopy po osídlení z doby 1. až 4. století po Kristu. Při ústí Nouzovského potoka do
Labe byly objeveny kosterní hroby s bronzovými náramky a železným mečem. V severovýchodní části
hradiště stávala středověká tvrz s valem a v její blízkosti byl velký mlýn, jenž v 15. století zanikl. První
písemná zmínka o vesnici Pňov pochází z roku 1265, kdy ji prodával Jaroš z Poděhus sestrám Utě a
Ludmile k nadání nového kláštera. O vsi Předhradí, jejíž název pochází od polohy před hradem
Oldříšem, se první písemná zpráva objevuje v roce 1352, tedy již v době po zániku hradu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6346/pnov-predhradi/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:49:56


